
 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа - детский сад № 24 «Солнышко» 

Тутаевского  муниципального  района 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

12.03.2025                                                                                                              №21а/01-15  

 
 

Об утверждении Правил приема на  

обучение по образовательным программам  

начального общего образования  

 

 

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 02 сентября 2020 года № 458, 

приказом Министерства просвещения РФ от 08 октября 2021 года № 707 «О внесении изменений 

в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования»», приказом Министерства просвещения РФ от 

30 августа 2022 года № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 

сентября 2020 г. № 458», приказом Министерства просвещения РФ от 23 января 2023 г. № 47 «О 

внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», приказом 

Министерства просвещения РФ от 30 августа 2023 г. № 642 «О внесении изменений в Порядок 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», приказом Министерства просвещения РФ от 4 марта 

2025 г. № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. 

№ 458»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить в новой редакции Правила приема на обучение по образовательным 

программам начального общего образования в МОУ «Начальная школа - детский сад № 

24 «Солнышко» Тутаевского муниципального района с 01 апреля 2025 года 

(Приложение №1).  

2. Губановой Н.Н., директору, ответственному за сайт МОУ разместить Правила приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа - детский сад № 24 «Солнышко» Тутаевского муниципального 

района на информационном стенде и официальном сайте МОУ в сети «Интернет» 01 

апреля 2025 года.  



3. Считать недействительными Правила приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная школа - детский сад № 

24 «Солнышко» Тутаевского муниципального района, утвержденные приказом директора 

МОУ № 2 от 16.12.2020. с 01 апреля 2025 года.  

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Директор                                                          Н.Н.Губанова 

 


